Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 126/2016

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e a Secretaria de Obras,
para que proceda com a troca de
lâmpadas queimadas em postes de
energia localizado na Rua Inez
Daniel Manzato, próximo ao nº 80,
no bairro Jardim Dona Regina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pelos

moradores residentes à Rua Inez Daniel Manzato do bairro Dona Regina, que
buscam por providencias em relação à troca de lâmpadas, que estão
queimadas há mais de 3 meses.

CONSIDERANDO que, a troca de lâmpadas traria maior
segurança aos moradores da via, que relatam que no período noturno a via se
torna muito escura, o que compromete a segurança dos moradores;

CONSIDERANDO que, esta é uma reinvindicação antiga deste
vereador, tendo sido protocolada em outras proposituras, porém, até o
presente momento nada foi feito, sendo este um descaso com a população
local.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta Apelo ao Poder Executivo
Municipal e a Secretaria de Obras, para que proceda com a troca de lâmpadas
queimadas em postes de energia localizado na Rua Inez Daniel Manzato,
próximo ao nº 80, no bairro Jardim Dona Regina.

       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de março de 2.016.

                                         FELIPE SANCHES

                                    -Vereador / Vice Presidente-